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Bestyrelsens beretning for 2022 
2022 har været et post-corona år - også for Odense Orienteringsklub. Enkelte ting er blevet 
påvirket eller afviklet på en særlig måde. Men vi er heldigvis godt på vej ind i en helt ny og rimelig 
coronafri periode.  
 
Velkommen til alle de nye medlemmer af Odense Orienteringsklub. Det er fedt at I synes 
orienteringsløb også er en sport for jer. Jeg forventer at I vil blande jer og stille spørgsmål når der 
er noget I ikke forstår. Jeg opfordre til gengæld alle de erfarne medlemmer til en gang imellem at 
inviterer et nyere medlem med ud til et løb eller en aktivitet.  
 
Der har været mange fine sportslige præstationer og gode aktiviteter. Vi har efter lidt oprydning i 
medlemskartoteket 216 aktive medlemmer imellem 3-90 år samt 5 passive. Dette skyldes primært 
den indsats, der er sket i forbindelse med Mini/Maxi O, ungdomstræningen og voksentræningen.  
Allan Grundsøe gør fortsat et kæmpe stort stykke arbejde med at holde styr på medlemslisten og 
løbstilmeldingerne. Så hjælp ham lidt ved at melde til i god tid og indbetale når der er brug for det. 

 
 
Der har i 2022 været 1.019 løbstilmeldinger via O-service (mod 750 i 2021, 220 i 2020, 908 i 2019, 
914 i 2018 og 856 i 2017). Så vi er helt tilbage ved fordums styrke. Hertil kommer alle de 
tilmeldinger der foretages via vores fynske tilmeldingsside og direkte ude ved løb. 
 
Stafet har igen i år været i et fint samarbejde md Fåborg og Svendborg orienteringsklubber. Der er 
ikke så mange stafet løb og det er lidt bøvlet at man skal skifte ”klub” i o-service. Så der kunne 
godt være lidt flere deltagere i JFM stafet og DM stafet. Vi tror fortsat på ideen og ser frem til at 
flere benytter sig af denne mulighed i 2023. 

Sportslige resultater 
Følgende medlemmer har høstet medaljer ved danske mesterskaber i 2022: 
 
DM Nat, Lindet skov, i alt 12 deltagere fra OO 
H14  Anders Sigvardt  Guld 
D40 Mette Marie Lungholt  Guld 
H80 Olav Odgaard  Bronze 
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DM Sprint, Odense, i alt 17 deltagere fra OO 
H80 Olav Odgaard  Guld 
 
DM Sprint stafet, Odense, i alt 3 deltagere fra OO 
Ingen placeringer. 
 
DM Mellem, Thorsø bakker, i alt 25 deltagere fra OO 
D10 Nynne Mølgaard Nielsen  Sølv 
D35 Camilla Spile   Bronze 
D65 Inge Price Jensen  Guld 
 
DM Stafet, Slotslyngen, i alt 24 deltagere fra OO 
D/H43 Anders Sigvardt, Sebastian Gotfred-Iversen og Magnus Mølgaard Nielsen     Guld 
D12 Ida Marie Sigvardt, Nynne Mølgaard Nielsen og Isabella Gotfred-Iversen        Bronze 
H80 Palle Møller Nielsen og Olav Odgaard Guld 
 
DM Lang, Paradisbakkerne, i alt 25 deltagere fra OO 
D10 Nynne Mølgaard Nielsen  Guld 
 
DM Ultralang, Tranedal/Kærgaard, i alt 25 deltagere fra OO 
H85 Torsten Boe Larsen   Sølv 
H14  Anders Sigvardt    Sølv  
D12 Nynne Mølgaard Nielsen  Bronze 

Divisionsturneringen  
I 2022 var Odense i 1. Division i Sydkredsen. Med 2 fine løb i Palsgård og Stensbæk samt lidt held 
lykkedes det os at blive en flot nr 2 samlet. Det betød at vi skulle deltage i landsfinalen, som i år 
var i Gråsten. Her var vi næsten 100 deltagere fra OO! Det var mega flot, og vi slog endda Snap 
på dagen! Tak til alle fra klubben der deltog. Det var en super fin dag. 
 
DM Hold, Gråsten, i alt 101 deltagere fra OO! 
Begynder Ada Elberg Godskesen  Sølv 
D10 Nynne Mølgaard Nielsen  Guld 
D-Let Line Elberg Godskesen  Bronze 
D20B Karen Q Frederiksen  Bronze 
D21B Line Hadberg  Sølv 
D45B Rikke Brandt Jespersen  Bronze 
D60 Inge Price Jensen  Sølv 
H12B Benjamin Krabek  Bronze 
H12 Mikkel Mølgaard Nielsen  Bronze 
H20B Anton Johansen  Bronze 
H70 Børge Pedersen  Bronze 
H80 Olav Odgaard  Sølv 
H80 H. V. Jensen   Bronze 

Kommunikation og synlighed 
Vores Facebook initiativ køre fortsat derud af, både selve siden og medlemsgruppen. Der er 
virkelig mange indlæg og bidragsydere. Så fortsæt endelig med at like, dele eller kommentere. Det 
er vigtigt både at ”Følge” siden” og være ”Medlem” af vores interne Facebook gruppe. 
 
Nyhedsbrevet til alle medlemmer udsendes elektronisk til alle medlemmer ca hver måned. Mathias 
Hobolth Østerlund er fortsat redaktør. 
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Forbundets blad Orientering har i 2022 både været i en fysisk udgave samt på nettet. Der er 
masser af super fine artikler og små videoer hvor forskellige landsholdsløbere forklarer om vejvalg 
og meget mere. Kan findes på www.orienteringonline.dk og der kan også tegnes et abonnement 
på den fysiske udgave. 

Find Vej og skoleaktiviteter 
Erik Fynboe har fortsat koordineret vores Findvej foldere med stor hjælp fra Onsdagsholdet og 
”tovholderne”. Der arbejdes med et nyt projekt i Skibhusskoven med spejderne i Stjernegruppen. 
 
Fjordens dag blev gennemført den 2. søndag i september. Vi var til stede med en træningsaktivitet 
på Stige ø. 
 
Vi har i 2022 gennemført en hel del orienteringsløbsaktiviteter for skoleelever primært i forbindelse 
med Skole O i maj måned, hvor ca 650 elever deltog! Derudover har været: 5 klasser fra Søhus og 
Tarup til fortræning, 4 klasser fra 5. årgang på Tarup skole samt en 6. klasse fra 
Provestegårdsskolen. 

Træning 
Vi er i 2022 fortsat med ungdomstræningen. Et fast torsdagstilbud til dem som er ved at blive for 
gamle om søndagen og for unge til at deltage i voksentræningen. Og det er fortsat Tine Dalgaard 
og Laura Bøgh som har opgaven. Der har ca været 10-15 unge hver gang, i de perioder hvor det 
har været muligt. Det hele koordineres af Morten Mølgaard. Super godt tilbud. 
 
Tilgengæld så har Mini/Maxi O haft det lidt svært. Der er en større udskiftning undervejs. Men der 
er stadig et trænerteam på 8 forældre med unge hjælpere og med Lisette Christiansen som 
koordinator som deler opgaven med at stå for træningen.  
 
Torsdagstræning for voksne blev i 2022 koordineret af Lisbeth Skovbjerg og Rikke Jespersen. Og 
rigtig mange har givet en hånd med. Tusind tak for det. Måske vi godt kunne være lidt flere til disse 
planlagte aktiviteter? 
 
Vintergymnastik med Tina Godtfred-Iversen og Karoline Ejby som trænere og 
løbe/cykle/spiseholdet om tirsdagen har begge haft et super stabilt og fast fremmøde.  

Korttegning 
I 2022 blev der igen af Torben og et stort og trofast team af erfarne korttegnere tegnet en lang 
række kort: 
 
Vintertræning 
Ryslinge revision 
Hesbjerg revision 
Lærkedal revision 
 
Fyns 5 daws 
Tusindeårsskoven og Roesskovparken Revision 
Højstrup Revision 
Kohave Revision 
Odense V Revision 
Åløkke Revision 
 

http://www.orienteringonline.dk/
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B-løb 
Langesø revision 
 
Skole OL 
Odense Idrætspark 
 
DM-sprint og Sprintstafet 2022 
Odense Øst revision 
Volsmose Nord nytegning 
 
DM-stafet 2023 
Brahetrolleborg Nord start omtegning og revision 
 
Desuden har vi afviklet et kursus i kort-rekognoscering med 12 fynske deltagere. Så der er nogle 
nye korttegnere på vej. 

Forbundet og Sydkredsen 
Vi har igen i 2022 deltaget både i forbundets repræsentantskabsmøde og i Sydkredsens 
klubledermøder. Vi har også deltaget i et fælles bestyrelsesmøde med Fåborg og Svendborg ok. 

O-løbs arrangementer 
Vintercup og Natcup blev igen afviklet sammen med Faaborg og Svendborg OK. Rigtig flot 
fremmøde selv om det igen var med corona retningslinier. Det betyder at det var ”løb selv” og at 
der ikke er nogen fast resultatformidling.   
 
Fynsk Sprint cup blev i år kun til en en-dags aktivitet pga. af vores DM engagement. Så den 4/6 
var der masser af orienteringsløbere i Ringe by. Primært afviklet med Fåborg ok ledere. 
 
DM i sprint og sprint stafet havde vi fornøjelsen af at arrangere. Det var sammen med Fåborg og 
Svendborg OK. Odense C og Vollmose lagde områder til. Det blev et par super fine dage. 
Desværre ikke med nogle medaljer til OO, men tilgengæld med masser af ros for selve 
arrangementet. Tusind tak til alle som deltog i banelægningen, postbevogtningen, kiosken, 
tidtagningen, starten, oprydningen og meget meget mere. Det er så dejligt at vi kan arrangere så 
stort et stævne. 
 
Vores egen Fyns 5 dages blev afviklet i juni med Morten Mølgaard som stævneleder. Nogle rigtig 
fine løb med i gennemsnit 142 deltagere pr. løb. Det er lidt mindre end vi plejer, så måske der skal 
tænkes lidt nyt her. 
 
Vi har derudover afviklet et enkelt officielt stævne, 2 divisionsmatch den 1/5 i Langesø. Det gik 
rigtig godt. Steen Vestergaard var stævneleder. 

Andre aktiviteter 
Alt for Damerne løbet blev gennemført den 1/6. Vi havde en super fin dag, med rigtig mange 
løbere og glade hjælpere. Særligt de første er afgørende for at vi fortsat kan tjene lidt penge på 
dette arrangement. Kim Kongstad er OOs koordinator. 
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Klubarrangementer 
I påskedagene var det heldigvis tiden til det årlige træf. Påskeløbet var tilbage efter to års 
aflysninger. Himmelbjergsområdet var et mega spændende orienteringsløbsterræn. Så vi fik 
rigeligt med udfordringer og mange grin i den efterfølgende snak og o-track gennemgang. 
 
Klubmesterskabet i 5000m blev igen i år afviklet i Åløkkeskoven den 13/10. Feltet var stærkt besat 
med hurtige ungdomsløbere og der blev uddelt en lang række titler. Det har jo det særlige at man 
skal kunne gætte sin egen tid. 
 
Det var i år Svendborgs tur til at arrangere det fælles fynske klubmesterskab i orienteringsløb. 
Det blev afholdt den 12/11 på nogle rigtig fine baner i Lakkendrup. Og vinderne blev: 
 

• D11-12 Ida Marie Sigvardt 
• D13-14 Sofie Callesen 
• D17-20 Anna Callesen 
• D21 Line Hadberg 
• D35 Karen Lise Bøgh 
• D45 Lone Fyhn Olesen 
• D65 Inge Price Jensen 
• H13-14 Anders Sigvardt 
• H21 Jakob Q 
• H35 Kasper Tofte 
• H45 Morten Mølgaard Nielsen 
• H55 Thomas Uhlemann 
• H65 Bent Aakjær 
• H70 Gerhard Jensen 

 
Torsdag den 17/11 var det tid til årets klubmesterskab i nat-orientering. Denne gang på et 
fuldstændigt nytegnet kort over Marslev. Et helt fantastisk arrangement med en super afslutning i 
Rikkes garage. Vinderne blev: 
 

• Klubmester: Anton Spile 
• Letugle: Nynne Mølgaard 

 
Nytårscross blev heldigvis også genoptaget. Mere end 50 deltagere fik en rigtig fin løbetur rundt i 
Åløkkeskoven nytårsdag. Og så var der jo både kransekage og champagne til alle som 
gennemførte. Hovedarrangører var Kim og Katalin. 

Jægerhuset 
Husmester Jens Dam og Onsdagsholdet har igen i 2022 gjort en formidabel indsats med at holde 
klubhuset i orden. Altid er der pænt og rydeligt og græsset er slået. Seneste eksempel på opgaver 
er udskiftning af alle lyskilder til mere energibesparende typer. 

Afslutning 
2022 har været et rigtig fint år. Vi er stadig lidt i genstart efter corona. Men det er rigtig godt på vej. 
Bestyrelsen vil gerne takke jer alle for den meget store indsats, der også i 2022 er ydet fra rigtig 
mange medlemmer. Denne indsats er helt afgørende for at vi kan muliggøre afviklingen af vores 
aktiviteter og løb til gavn for rigtig mange andre. Så tak til alle nøglepersoner, frivillige hjælpere, 
bestyrelsesmedlemmer, stævneansvarlige, korttegnere, banelæggere, onsdagsholdet, trænere og 
alle andre, som har givet en hånd med i 2022. Det er så dejligt at I holder ved. 
 
Tusind tak for 2022! 
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